B. Pembahasan

1. Sekilas Biografi Ibnu Khaldun

Abdurrahman Abu Zaid Waliuddin ibn Khaldun merupakan
nama lengkap Ibnu Khladun.7 Ia lahir di Tunisia pada tanggal 1
Ramadhan 732 H (7 Mei 1332 M). Ib nu Khaldun dididik oleh keluarga
yang terkemuka dalam bidang ilmu pengetahuan maupun politik.
Ibnu Khaldun hidup pada abad XIV di tanah airnya Afrika Utara saat
terjadi kemandegan pemikiran dan kehancuran politik.